Deze prestatie compenseerde meer dan volledig de daling met (4,9) % in Zuid-Korea veroorzaakt door de algemene zwakte van

de markt, in aanmerking nemend dat ons marktaandeel voor de eerste keer in 12 jaar stabiel bleef. De geconsolideerde interne groei

van de verkoopvolumes in Azië eindigde +4,4 % hoger dan in 2004.

Impact van vreemde munten

De koersen van vreemde munten hebben een belangrijke invloed op onze jaarrekening. In 2005 werd 27,9 % (2004 – 11,4 %) van

onze omzet gerealiseerd in Braziliaanse real, 10,7 % (2004 – 13,8 %) in Canadese dollar, 10,2 % (2004 – 14,0 %) in Britse ponden,

5,7 % (2004 – 6,2 %) in Russische roebel, 4,0 % (2004 – 4,9 %) in Zuid-Koreaanse won, 3,7 % (2004 – 7,25 %) in US dollar en 3,7 %

(2004 – 1,6 %) in Argentijnse peso.

Wisselkoersschommelingen hadden een positieve impact van 660m euro op onze opbrengsten in 2005, op EBITDA voor

283m euro en op het bedrijfsresultaat voor 241m euro.

Onze winst was 153m euro hoger door wisselkoersschommelingen en onze winst per aandeel-basis (winst toerekenbaar aan houders

van InBev eigen-vermogensinstrumenten) 87m euro of 0,14 euro per aandeel.

1   2004 pro forma cijfers omvatten 12 maanden AmBev.

In 000 hl 2004
pro forma 1

Overnames/
desinvesteringen

Interne
groei 2005 Interne

groei %

Noord-Amerika 17 011 (2 206) (166) 14 639 (1,1) %

Latijns-Amerika 95 333 1 038 7 162 103 533  7,5 %

West-Europa 39 277 2 701 (529) 41 450 (1,4) %

Centraal- en Oost-Europa 34 249  108 3 663 38 021  10,7 %

Azië 22 241  830  977 24 048  4,4 %

Globale Export & Holding Maatschappijen 2 198 (495)  110 1 813  9,4 %

1 2004 pro forma cijfers omvatten 12 maanden AmBev.

De invloed van wisselkoersschommelingen op onze netto schuld is 693m euro (toename van onze netto schuld) en 1 609m euro op

het eigen vermogen (toename van het eigen vermogen).

Bedrijfsactiviteiten per zone

Onderstaande tabellen tonen een samenvatting van de resultaten per geografische zone.

InBev wereldwijd 2004
pro forma 1

Overnames/
desinvesteringen

Wisselkoers-
effect

Interne
groei 2005 Interne

groei %

Volumes 210 310 1 977  - 11 217 223 504  5,4 %

Opbrengsten 10 244  28  660  724 11 656  7,2 %

Kostprijs verkochte goederen (4 705)  16 (234) (159) (5 082) (3,5) %

Brutowinst 5 540  44  426  565 6 574  10,4 %

Distributiekosten (1 137) (29) (77) (119) (1 362) (10,6) %

Verkoop- en marketingkosten (1 754) (42) (74) (78) (1 948) (4,6) %

Administratiekosten (865) (13) (42) (37) (957) (4,3) %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (156)  236  12  41  133  51,9 %

Genormaliseerde EBIT 1 628  196  244  371 2 439  20,4 %

Genormaliseerde EBITDA 2 676 (23)  285  401 3 339  15,3 %

Noord-Amerika 2004 Overnames/
desinvesteringen

Wisselkoers-
effect

Interne
groei 2005 Interne

groei %

Volumes 17 011 (2 206) - (166) 14 639 (1,1) %

Opbrengsten 1 852 (187) 70 (2) 1 733 (0,1) %

Kostprijs verkochte goederen (780) 113 (19) 16 (670) 2,4 %

Brutowinst 1 072 (74) 52 14 1 064 1,4 %

Distributiekosten (238) - (14) (4) (257) (1,8) %

Verkoop- en marketingkosten (364) 41 (8) 22 (309) 6,9 %

Administratiekosten (111) - (5) 19 (97) 17,0 %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (53) 35 - 6 (12) 32,8 %

Genormaliseerde EBIT 305 2 25 57 389 18,6 %

Genormaliseerde EBITDA 430 (48) 29 66 477 17,4 %

Latijns-Amerika 2004
pro forma 1

Overnames/
desinvesteringen

Wisselkoers-
effect

Interne
groei 2005 Interne

groei %

Volumes 95 333 1 038 - 7 162 103 533 7,5 %

Opbrengsten 2 881 49 547 470 3 947 16,3 %

Kostprijs verkochte goederen (1 198) (23) (201) (115) (1 537) (9,6) %

Brutowinst 1 684 26 346 355 2 410 21,1 %

Distributiekosten (306) (7) (58) (68) (440) (22,3) %

Verkoop- en marketingkosten (329) (23) (55) (38) (446) (11,6) %

Administratiekosten (213) (2) (35) (1) (251) (0,5) %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (92) 68 10 63 49 267,1 %

Genormaliseerde EBIT 744 62 207 310 1 323 38,1 %

Genormaliseerde EBITDA 1 032 (4) 239 310 1 577 30,0 %

59

West-Europa 2004 Overnames/
desinvesteringen

Wisselkoers-
effect

Interne
groei 2005 Interne

groei %

Volumes 39 277 2 701 - (529) 41 450 (1,4) %

Opbrengsten 3 464 202 (10) 14 3 669 0,4 %

Kostprijs verkochte goederen (1 613) (85) 6 13 (1 679) 0,8 %

Brutowinst 1 850 117 (4) 27 1 990 1,4 %

Distributiekosten (396) (19) 1 (3) (418) (0,9) %

Verkoop- en marketingkosten (695) (60) 1 14 (740) 2,0 %

Administratiekosten (289) (9) 1 7 (290) 2,5 %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (131) 66 1 (40) (104) (60,1) %

Genormaliseerde EBIT 340 95 (1) 5 439 1,3 %

Genormaliseerde EBITDA 695 52 (1) 5 751 0,7 %

Centraal- en Oost-Europa 2004 Overnames/
desinvesteringen

Wisselkoers-
effect

Interne
groei 2005 Interne

groei %

Volumes 34 249 108 - 3 663 38 021 10,7 %

Opbrengsten 1 253 11 6 198 1 468 15,9 %

Kostprijs verkochte goederen (663) (19) (1) (54) (737) (8,0) %

Brutowinst 590 (8) 5 144 731 24,9 %

Distributiekosten (143) (2) - (42) (187) (29,4) %

Verkoop- en marketingkosten (196) (1) (2) (44) (243) (22,4) %

Administratiekosten (81) (4) (1) (22) (107) (25,7) %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (46) 7 - (10) (49) (26,8) %

Genormaliseerde EBIT 124 (8) 1 27 145 22,5 %

Genormaliseerde EBITDA 269 (11) 2 51 311 19,6 %

Azië 2004 Overnames/
desinvesteringen

Wisselkoers-
effect

Interne
groei 2005 Interne

groei %

Volumes 22 241 830 - 977 24 048 4,4 %

Opbrengsten 642 32 47 27 747 4,1 %

Kostprijs verkochte goederen (333) (20) (20) (5) (379) (1,5) %

Brutowinst 308 12 27 22 369 6,9 %

Distributiekosten (53) (1) (5) (2) (61) (4,0) %

Verkoop- en marketingkosten (119) (2) (10) (14) (144) (11,6) %

Administratiekosten (42) - (2) (6) (49) (14,4) %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (49) 48 2 22 23 1 999,3 %

Genormaliseerde EBIT 46 57 13 22 138 21,6 %

Genormaliseerde EBITDA 163 11 17 16 207 9,6 %

Globale export & holding
maatschappijen 2004 Overnames/

desinvesteringen
Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2005 Interne
groei %

Volumes 2 198 (495) - 110 1 813 9,4 %

Opbrengsten 152 (79) - 17 91 24,6 %

Kostprijs verkochte goederen (117) 50 - (15) (82) (22,3) %

Brutowinst 35 (28) - 3 9 53,9 %

Distributiekosten - (1) - 1 - 83,8 %

Verkoop- en marketingkosten (51) 4 - (19) (66) (41,0) %

Administratiekosten (129) 1 (1) (34) (163) (26,9) %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) 215 12 - - 226 0,1 %

Genormaliseerde EBIT 69 (12) (1) (50) 6 (90,1) %

Genormaliseerde EBITDA 87 (24) (1) (48) 15 (76,8) %

Opbrengsten

De geconsolideerde opbrengsten bedroegen 11 656m euro in 2005. De opbrengsten van InBev stegen intern met +7,2 % (plus

724m euro), hoofdzakelijk dankzij de volgende initiatieven inzake opbrengstenbeheer :

de prijszetting in Latijns-Amerika, in het bijzonder in Brazilië, in lijn met onze strategie om de consumentenprijzen stabiel

te houden in reële termen en verhoogde verkoopvolumes door directe distributie ;

verhoogde opbrengsten/hl in Centraal- en Oost-Europa, voornamelijk gegangmaakt door Oekraïne en Roemenië ;